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Nr 370

Av herrar Lindberg och Johansson i Skärstad, angående använd
ningen av RFSU.s upplysningsskrift Samspel i skol
undervisningen.

(Lika lydande med motion nr 292 i Första kammaren)

Som ett naturligt led i ungdomens fostran har skolan särskilt de senaste 
åren meddelat en något mer omfattande sexualundervisning. I stort sett 
hai enighet rått beträffande både lämpligheten och nödvändigheten av en 
sådan undervisning, eftersom somliga ungdomar åtminstone delvis på grund 
av bristande kunskap på detta viktiga livsområde ådragit sig könssjukdo
mar, knutit olämpliga sexuella förbindelser, kommit i ogynnsamt beroende 
eller blivit föräldrar i alltför unga år.

Tyvärr har inte den ökade sexualundervisningen medfört nedgång i före
komsten av könssjukdomar bland barn eller färre havandeskap i de lägre 
tonåren, utan undervisningen till trots har en försämrad situation inträtt 
på båda dessa områden. Det förhållandet måste betecknas som en anvisning 
om att sexualundervisningen i sin nuvarande form inte är till fyllest. Myc
ket talar för att den borde åtföljas av klarare normgivning och av upp
fordran till vidgat personligt ansvarstagande. Tendenser i motsatt riktning 
har tyvärr förekommit bl. a. på grund av att undervisningsmateriel som 
icke underställts skolöverstyrelsen för granskning och godkännande kom
mit till användning.

Ett skrämmande exempel härpå utgör RFSU:s skrift Samspel, trots de 
förtjänster som ävenledes kan framhållas. Beträffande sexuellt samliv i de 
lägre tonåren sägs: »Man kan inte säga, att det ena är rätt och det andra 
fel.» Att läkarvetenskapen framhåller vådan av alltför tidiga sexuella för
bindelser omnämns inte alls, och att lagen förbjuder samlag med ungdomar 
som inte fyllt 15 år viftas undan med lösliga formuleringar. Det tycks föga 
angeläget att efterleva lagens föreskrifter. I den andan sägs angående läkares 
preventivmedelsrådgivning åt barn under 15 år: »Samhället utövar heller 
ingen press på läkare att inte ge preventivmedelsrådgivning åt yngre flic
kor.» Och i ett tredje avsnitt fritas individen från förpliktelser mot familj 
och medmänniskor. De avgörande principerna blir den själviska fysiska 
njutningen och en »säker» preventivmedelsteknik.

En publikation som indirekt påverkar till ansvarslöshet, lösaktighet och 
olaglighet motsvarar inte de krav som man rimligen har rättighet att ställa
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På den undervisningsmateriel som brukas i skolan. Inte heller inspirerar 
den till ett rikt sexuellt samliv utan till ett mekaniskt och torftigt och utgör 
därför ett hot mot sunda och livsbejakande normer. Det är även synnerligen 
anmärkningsvärt att allmänna medel används till spridning av en skrift 
där mänskliga, etiska, lagliga och sociala angelägenheter behandlas så lätt
vindigt och ensidigt.

Med anledning av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära 

att RFSU :s upplysningsskrift Samspel i dess nuvarande 
form icke må användas i skolans sexualundervisning. 

Stockholm den 24 januari 1968

Arne Lindberg (ep) Sven Johansson (ep)
i Skärstad
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